ARTÍCULO 1º.- Incorpóranse al Presupuesto Ejercicio 2025 de Administración Central, las 
partidas de Recursos por Rubro descriptas en el Anexo I del presente decreto, con encuadre 
en lo dispuesto en los artículos 19 y 46 de la Ley Nº 8479 de Presupuesto Ejercicio 2025, por 
un importe total de Pesos Un Mil Noventa y Cinco Millones Setenta y Cinco Mil Trescientos 
Dieciséis con Veintiséis Centavos ($1.095.075.316,26), de acuerdo al detalle allí consignado.
ARTÍCULO 2º.- Dispónese, de conformidad con lo establecido en el artículo 1º de este 
instrumento, la incorporación de partidas de Gastos por Objeto de Administración Central, 
por el importe mencionado en el mismo, según detalle obrante en los Anexos II a XXI

[...]

ARTÍCULO 3º.- Apruébanse, con encuadre en el artículo 31 de la Ley Nº 8479 de 
Presupuesto Ejercicio 2025, las transferencias de partidas de Gastos por Objeto efectuadas 
en el Presupuesto Ejercicio 2025 de la Administración Central, por un importe total de Pesos 
Cincuenta y Nueve Millones ($59.000.000,00) según detalle obrante en los Anexos XXII a XIV 
de este decreto.
ARTÍCULO 4º.- Apruébase, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3º del presente 
instrumento y con encuadre en los artículos 7º y 19 de la Ley Nº 8479 de Presupuesto 

Ejercicio 2025, la incorporación de partidas de Recursos por Rubro y Gastos por Objeto en el 
Presupuesto Ejercicio 2025 de la Jurisdicción 44 - Observatorio de Violencia contra las 
Mujeres, por un importe total de Pesos Doce Millones ($12.000.000,00), según detalle 
obrante en el Anexo XXV del presente decreto.
ARTÍCULO 5º.- Ratifícanse con encuadre en el artículo 6º del Decreto Nº 64/2025, las 
incorporaciones y transferencias de partidas presupuestarias Ejercicio 2025, efectuadas por 
la Oficina Provincial de Presupuesto mediante Batch Nº 32029702, Nº 32065578, Nº

[...]

materiales de herrería, con destino a Alcaidía Gral. N° 1 (Pab. B1° y Pab. C) 
dependiente del SPPS. 

Expte. Nº 0140050-215937/2025-0 
Resolución Nº 52/26 de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos 
Firma adjudicada: GEOCALIZA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES SRL, por un monto total de 
$4.452.659,81 (pesos cuatro millones cuatrocientos cincuenta y dos mil seiscientos 
cincuenta y nueve con 81/100). 

Flores, SUBJEFE DIVISIÓN COMPRAS

Recibo sin cargo: 100019106
Fechas de publicación: 27/02/2026

Sin cargo
OP N°: 100133248

ADJUDICACIÓN SIMPLE Nº 105/2-1899-ASI25 - ADJUDICACIÓN
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE SALTA

[...]

0140050-198451/2025-0 
Resolución Nº: 48/26 de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos. 
Firma adjudicada: 
⦁ NICOLAS GABRIEL FLORES por un monto total de $ 2.000.000,00 (pesos dos millones con 

00/100). 
⦁ MARIA RITA BAUER por monto total de $ 858.412,00 (pesos ochocientos cincuenta y ocho 

mil cuatrocientos doce 00/100). 
⦁ USQUEDA VERONICA por un monto total de $ 588.600,00 (pesos quinientos ochenta y 

ocho mil seiscientos con 00/100). 

Flores, SUBJEFE DIVISIÓN COMPRAS

Recibo sin cargo: 100019105
Fechas de publicación: 27/02/2026

Sin cargo
OP N°: 100133246

ADJUDICACIÓN SIMPLE Nº 105/2-1868-ASI25 - ADJUDICACIÓN
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE SALTA